РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    18 апреля 2016 г                                                                           № 168

          п. Долгое

О ликвидации  юридического лица-

Отдела по управлению муниципальным имуществом

администрации Должанского района Орловской области

В соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса РФ, ст.19.1
Федерального закона № 7-ФЗ от 12.01.1996 (в ред. от 31.01.2016) «О
некоммерческих организациях»,  Федеральным законом Российской Федерации от
6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации",  постановления администрации
Должанского района от  02.03.2011 года  № 76 «Об утверждении порядка
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации  муниципальных
учреждений,  а также утверждения уставов муниципальных учреждений и
внесения в них изменений»,

Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать юридическое лицо -  Муниципальное казенное учреждение

-  Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации
Должанского района Орловской области, расположенное по адресу: 303760
Орловская область, Должанский район, п.Долгое, ул.Октябрьская, д. 6.

2. Утвердить состав ликвидационной комиссии по ликвидации  Отдела по
управлению муниципальным имуществом администрации Должанского района
Орловской области  (приложение №1).

3. Утвердить порядок ликвидации муниципального казенного  учреждения
(приложение №2).

4. Ликвидационной комиссии обеспечить проведение ликвидации Отдела по
управлению муниципальным имуществом администрации Должанского района в
соответствии с законодательством Российской Федерации и провести
необходимые действия в том числе:

- письменно уведомить кредиторов о ликвидации юридического лица;
- составить промежуточный ликвидационный баланс и предоставить на

утверждение учредителю;
- осуществлять все полномочия по управлению делами учреждения;

 -выступать от имени ликвидируемого учреждения  во всех органах и
организациях.

5. Поручить руководителю ликвидационной комиссии Отдела по
управлению муниципальным имуществом администрации Должанского района:

-  письменно уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой
службы № 9 по Орловской области о ликвидации муниципального казенного
учреждения Отдела по управлению муниципальным имуществом администрации
Должанского района в трехдневный срок со дня принятия настоящего
постановления в порядке установленном законодательством;

-обеспечить публикацию объявления (извещения) о ликвидации
муниципального казенного  учреждения Отдела по управлению муниципальным
имуществом в региональном представительстве журнала «Вестник
государственной регистрации» по Орловской области;

- Отделу бухгалтерского учета и отчетности, экономики,
предпринимательства и торговли администрации Должанского района (Фоминой
З.Н.)   подготовить и представить в администрацию района инвентаризационную
опись имущества Отдела по управлению муниципальным имуществом
администрации Должанского района Орловской области.

- Передать в отдел  культуры и архивного дела администрации района
документы, подлежащие длительному хранению, уничтожить печать, штамп
ликвидируемого учреждения;

-принять меры по исключению муниципального казенного учреждения
Отдела по управлению муниципальным имуществом из Единого государственного
реестра юридических лиц в установленном законом порядке.

6. Срок действия ликвидационной комиссии определить с момента
обнародования настоящего постановления до сдачи регистрирующему органу
окончательного ликвидационного баланса учреждения.

7. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и
разместить на официальном сайте Должанского района.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 .

Врио главы администрации
Должанского района                                                                                 Б.Н. Макашов

Приложение
к постановлению

Администрации Должанского района
от 18 апреля  2016 г. N 168

Состав ликвидационной комиссии

по ликвидации муниципального учреждения

Отдела по управлению муниципальным имуществом администрации

Должанского района Орловской области

Макашов Борис Николаевич

- Врио главы администрации Должанского
района, председатель комиссии

Борисова Светлана Анатольевна

- начальник Отдела по управлению
муниципальным       имуществом, зам.
председателя

Поводырева Ольга Валерьевна Главный специалист по управлению
муниципальным       имуществом, секретарь

Члены комиссии:

Павлова Светлана Алексеевна  Главный специалист – юрист  отдела
 организационно-правовой, кадровой работы и
делопроизводства

Фомина Зоя Николаевна

- начальник Отдела бухгалтерского учета и
отчетности экономики, предпринимательства и
торговли администрации района.

Фомина Лариса Анатольевна - главный специалист Отдела  бухгалтерского
учета и отчетности экономики,
предпринимательства  и торговли
администрации района.

Приложение 2
                                                                        к постановлению администрации

 Должанского района
от 18 апреля 2016 г. №  168

Порядок ликвидации Отдела по управлению муниципальным имуществом

Администрации Должанского района

п/п Наименование мероприятий Срок исполнения
мероприятий

Ответственный за
исполнение

1 Принятие решения о
ликвидации юридического лица

___ ___ 2016 года Администрация
Должанского района

2. Направление письменного
сообщения в налоговую
инспекцию

в течение 3 дней с
момента принятия
решения

Председатель
ликвидационной
комиссии

3. Начало работы ликвидационной
комиссии

 С момента
обнародования
настоящего
постановления

 Председатель
ликвидационной
комиссии

4. Размещение в региональном
представительстве журнала
«Вестник государственной
регистрации» по Орловской
области сообщения о
ликвидации юридического лица
и о порядке и сроке заявления
требований его кредиторами

В течение 5
рабочих дней с
момента принятия
решения

Ликвидационная
комиссия

5 Выявление кредиторов и
получение дебиторской
задолженности, письменное
уведомление кредиторов о
ликвидации юридического лица

С момента
публикации о
ликвидации в
течение двух
месяцев

Ликвидационная
комиссия

6. Составление промежуточного
ликвидационного баланса и его
утверждение

После окончания
предъявления
требований
кредиторами

Ликвидационная
комиссия

7. Уведомление налогового органа
о составлении промежуточного
ликвидационного баланса

Незамедлительно
после
составления
промежуточного
ликвидационного
баланса

Ликвидационная
комиссия

8. Выплата денежных сумм
кредиторам ликвидируемого
юридического лица в
соответствии со ст. 64 ГК РФ

Со дня
утверждения
промежуточного
ликвидационного
баланса

Ликвидационная
комиссия

9. Передача материальных
ценностей

До составления
ликвидационного
баланса

Ликвидационная
комиссия

10 Составление ликвидационного
баланса

После
завершения

Ликвидационная
комиссия

расчетов с
кредиторами

11 Утверждение ликвидационного
баланса

В день
представления на
утверждение

Администрация
Должанского района

12 Направление ликвидационного
баланса в налоговую инспекцию

незамедлительно
после его
утверждения

Ликвидационная
комиссия

13 Подача в налоговую инспекцию
документов, предусмотренных
ст. 21 Федерального закона «О
государственной регистрации
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей»

после завершения
процесса
ликвидации
юридического
лица

Врио главы
администрации

Должанского района

Ликвидация юридического лица считается завершенной, а юридическое лицо –
прекратившим свое существование после внесения об этом записи в Единый
государственный реестр юридических лиц